
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  34 DEL  19-05-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "COMUNANZA EVENTI" PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA REALIZZAZIONE DEGLI EVENTI DEL "CARNEVALE
COMUNANZESE".

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese

di maggio alle ore 18:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente in
videoconferenza

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 19-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Associazione “COMUNANZA EVENTI” con sede in Comunanza
collabora con l’Amministrazione comunale in modo rilevante e fattivo alla
realizzazione di eventi e manifestazioni di interesse per la collettività locale e
incentivanti per il turismo di questa area;

RILEVATO che in particolare l’Associazione ha collaborato con l’Amministrazione
nella realizzazione degli addobbi per le festività natalizie 2019/2020,
nell’organizzazione della befana per i bambini e nelle sfilate di carri allegorici e gruppi
mascherati per le vie del paese nel periodo di carnevale 2020;

SENTITO il Sindaco e gli Assessori i quali riconoscono nelle suddette manifestazioni la
valenza di qualificazione, promozione e valorizzazione del territorio e delle sue
tradizioni tipiche, storiche, culturali e sociali e religiose;

VISTA la nota trasmessa dall’Associazione “COMUNANZA EVENTI” ed acquisita al
protocollo comunale al numero 3812 del 15/05/2020, con la quale si chiede un adeguato
contributo finanziario per l’organizzazione e le spese sostenute per i festeggiamenti di
carnevale del febbraio 2020;

RITENUTO di dover impegnare e liquidare all’Associazione “COMUNANZA
EVENTI”, a titolo di contributo per le spese di cui sopra, l’importo di Euro 600,00 con
imputazione al cap. 1045 “Contributi ad associazioni” del Bilancio di Previsione
2020/2021/2022 in corso di approvazione, annualità 2020, con adeguata disponibilità di
fondi;

VISTO il Bilancio di Previsione 2020/2021/2022, annualità 2020, predisposto dalla
Giunta Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VALUTATO ogni opportuno elemento;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione il responsabile del
servizio ha espresso parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la
copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D. Lgs n. 267/2000), del responsabile del
servizio economico e finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 19-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



CON VOTAZIONE favorevole unanime, espressa in modalità telematica per appello
nominale, ai sensi dell’art. n.73 del D.L. n. 18/2020;

DELIBERA

la premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale della presente1.
deliberazione;

di erogare all’Associazione “COMUNANZA EVENTI” con sede in2.
Comunanza un contributo di Euro 600,00 per le finalità e motivazioni illustrate in
premessa.

3. di impegnare e liquidare per la spesa di cui sopra l’importo di Euro 600,00 con
imputazione al cap. 1045 “Contributi ad associazioni” del Bilancio di Previsione
2020/2021/2022 in corso di approvazione, annualità 2020, che presenta adeguata
capienza.

4. di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario all’emissione del mandato di
pagamento.

Inoltre,
LA GIUNTA COMUNALE

successivamente, stante l'urgenza di provvedere, con votazione favorevole unanime,
espressa in modalità telematica, ai sensi dell’art. n.73 del D.L. n. 18/2020;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, 4°
comma del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 19-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 19-05-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to GIONNI DOMENICO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 19-05-020                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 19-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  16-01-2021 al 31-01-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 01-02-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 16-01-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 426   in data 16-01-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 19-05-2020
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 19-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


